
 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 

33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

  

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N°      288     DEL     30/12/2014 
 
 
 

OGGETTO 
 

 

NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE AI SENSI 
DELLA LEGGE 6 NOVEMBRE 2012 N. 190 "DISPOSIZIONI PER LA PREVENZIONE E LA 
REPRESSIONE DELLA CORRUZIONE E DELL'ILLEGALITÀ NELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE". 
 

 

Uff icio proponente:    UFFICIO AFFARI GENERALI E LEGALI     
Responsabile del  procedimento:  Dott.ssa Cristina Zavagno 

 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

Dott. Piero Cappelletti 
 

nominato con Decreto del Presidente della Regione FVG n. 062/Pres. del 30.03.2010  
e incaricato con contratto n. 689/AP del 30.03.2010,  

a decorrere dal 26.04.2010 e sino al 26.04.2015 

 
 
coadiuvato dal Direttore Scientifico, Dott. Paolo De Paoli  

e dal Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 1 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 
 

 

 

 

OGGETTO: Nomina del Responsabile della prevenzione della corruzione ai sensi della Legge 6 

novembre 2012 n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione". 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Richiamata la legge 6.11.2012 n. 190 recante �Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell�illegalità nella pubblica amministrazione�; e in particolare l�art. 1, comma 7, 

della citata legge che prevede la nomina nell�ambito delle Pubbliche Amministrazioni del responsabile 

della prevenzione della corruzione; 

 

Richiamata altresì la deliberazione n. 49 in data 14.03.2013, successivamente integrata con 

deliberazione n. 106 del 18.06.2013, con le quali si è provveduto a nominare Responsabile della 

prevenzione della corruzione dell�Istituto, ai sensi dell�art. 1 comma 7 della legge 6.11.2012 n. 190, il 

Dr. Alessandro Faldon, dirigente di ruolo appartenente all�area della dirigenza sanitaria, professionale, 

tecnica e amministrativa; 

 

Atteso che il suddetto incarico viene a scadere il 31.12.2014; 

 

che occorre pertanto procedere alla nomina del responsabile della prevenzione della corruzione 

per l�anno 2015; 

 

che i requisiti previsti per la nomina sono: essere dirigente dell�amministrazione; essere in 

posizione di relativa stabilità dell�incarico dirigenziale; non appartenente a ufficio di diretta 

collaborazione con l�organo politico; assenza di provvedimenti giudiziali di condanna e di 

provvedimenti disciplinari; assenza di situazioni di potenziale conflitto di interessi con particolare 

riferimento agli incarichi nei settori tradizionalmente più esposti al rischio di corruzione; 

 

che il dirigente responsabile dell�Ufficio procedimenti disciplinari o che è preposto 

all�irrogazione delle sanzioni non deve coincidere con il dirigente responsabile dell�anticorruzione, 

per il rischio dello svolgimento inefficiente delle funzioni; 

 

  Considerato che: 

 nell�organico dei dirigenti amministrativi di ruolo sono presenti in tutto n. 4 figure; 

 il dr. Alessandro Faldon possiede le caratteristiche formative e di esperienza necessarie per la 

nomina a Responsabile della prevenzione della corruzione ed ha dimostrato nel corso del suo 

precedente incarico competenza e affidabilità professionale; 

 il dr. Alessandro Faldon ha manifestato la disponibilità ad assumere l�incarico in questione; 

 

Ritenuto di nominare il Dr. Alessandro Faldon, dirigente di ruolo appartenente all�area della 

dirigenza sanitaria, professionale, tecnica e amministrativa, per un ulteriore anno nell�incarico di 

Responsabile della prevenzione della corruzione; 

 

 

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

 

Ritenuto, altresì, trattandosi di incarico aggiuntivo rispetto a quello attualmente rivestito, di 

riconoscere allo stesso una quota di incentivazione che verrà remunerata con gli ordinari strumenti 

previsti dai CCNL e a disposizione dell�Azienda, nell�ambito della retribuzione di risultato, la cui 

entità verrà determinata con separato provvedimento; 

 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 �Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell�articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.� e s.m. ed i.; 

 

Vista la L.R. 19.12.1996, n. 49 �Norme in materia di programmazione, contabilità e controllo 

del Servizio sanitario regionale e disposizioni urgenti per l�integrazione socio-sanitaria.� e s.m. ed i.; 

 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 �Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell�articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.� e s.m. ed i.; 

 

Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 �Disciplina dell�assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico �Burlo Garofolo� di Trieste e �Centro di 
Riferimento Oncologico� di Aviano.� e s.m. ed i.; 

 

Visti i pareri favorevoli sotto il profilo della regolarità contabile e dell�istruttoria della pratica anche 

in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli dei Direttori firmatari del presente provvedimento; 

 

D E L I B E R A  

 

per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte integrante e 

sostanziale anche del dispositivo: 

 

1. di nominare Responsabile della prevenzione della corruzione dell�Istituto, ai sensi dell�art. 1 

comma 7 della legge 6.11.2012 n. 190, il Dr. Alessandro Faldon, dirigente di ruolo appartenente 

all�area della dirigenza sanitaria, professionale, tecnica e amministrativa, per il periodo 

01.01.2015-31.12.2015; 

 

2. trattandosi di incarico aggiuntivo rispetto a quello attualmente rivestito, di riconoscere allo stesso 

una quota di incentivazione che verrà remunerata con gli ordinari strumenti previsti dai CCNL e a 

disposizione dell�Azienda, nell�ambito della retribuzione di risultato, la cui entità verrà 

determinata con separato provvedimento. 

 

 
Allegati n. / 

 

 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA

CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O

DATA FIRMA: 29/12/2014 18:31:46

IMPRONTA: 6EEFCBF56D482663AF56F9EA7F6DD54530233B95440CD7D0A7896954B910BC71

          30233B95440CD7D0A7896954B910BC71B155D17D5615C36590ED02A25A686B5C

          B155D17D5615C36590ED02A25A686B5CB49E1E2E269EE5E4FFDA388CD108F585

          B49E1E2E269EE5E4FFDA388CD108F58548A3CD89EA71191FA57B5F54D23AFCB4

NOME: CRISTINA ZAVAGNO

CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X

DATA FIRMA: 30/12/2014 11:29:15

IMPRONTA: 3A120AB8CA7A1BE3E2D5F546F67471C661FCB5E81BA81B559F7D74118659F2A8

          61FCB5E81BA81B559F7D74118659F2A820E8A7463229B9D0603ED4DE138249C2

          20E8A7463229B9D0603ED4DE138249C2BC14520E693D39643A8EA9B50C5E8FB6

          BC14520E693D39643A8EA9B50C5E8FB68008EEC9DC7B798A06848C7A6F4E40E3

NOME: PAOLO DE PAOLI

CODICE FISCALE: DPLPLA55S18L483A

DATA FIRMA: 30/12/2014 12:44:25

IMPRONTA: A1102CAD87CA07BA5CC62805DE1783445432E583D4EF47FFF700CC05E424EC59

          5432E583D4EF47FFF700CC05E424EC5958F58BC090F627B526FA2219DBB7726A

          58F58BC090F627B526FA2219DBB7726A962A2009D6BEE5D8C6AAD6EB08D2F87C

          962A2009D6BEE5D8C6AAD6EB08D2F87C468BD4719958B622C3CBA735AC1B7678

NOME: PIERO CAPPELLETTI

CODICE FISCALE: CPPPRI49C05A530D

DATA FIRMA: 30/12/2014 13:51:04

IMPRONTA: 1059EE018100EFBB73B126FBFB33497BA1BAE7D6273F964019B3E5C7BCB304E5

          A1BAE7D6273F964019B3E5C7BCB304E53D8B29283DDA3BCA0ED2461C4AFC5190

          3D8B29283DDA3BCA0ED2461C4AFC5190C826DBE7F7835307B8DF3962E9CB6431

          C826DBE7F7835307B8DF3962E9CB643125E01A03B06810F302B51B2A81300256



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

IRCCS  CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo on-line del C.R.O. per 15 giorni consecutivi  

dal 30/12/2014 al 13/01/2015, inclusi, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n. 69. 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 30/12/2014, ai sensi del combinato disposto degli  

artt. 46 e 50 della L.R. 19.12.1996 n. 49. 

_______________________________________________________________ 
 

 

Inviato per quanto di competenza a: 

 
- UFFICIO BILANCIO 

- UFFICIO AFFARI GENERALI E LEGALI 

- UFFICIO CONTROLLO DI GESTIONE 

- CAF CENTRO ATTIVITA' FORMATIVE  

- GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

- TECNOLOGIE ED INVESTIMENTI 

- DIREZIONE SCIENTIFICA 

- DIREZIONE SANITARIA 
 

- UFF PRESTAZIONI 

- URP 

- DIR DIP 

 

 
 

 L’INCARICATO 

Aviano, lì 30/12/2014 Mara Marcuola 
 

 

_______________________________________________________________ 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: MARA MARCUOLA

CODICE FISCALE: MRCMRA67A41A516M

DATA FIRMA: 30/12/2014 20:24:09

IMPRONTA: 8FF9D971076E1649AA2F39DBF8B6C1868E1E7015E520024EF53EE76FDF1C2461

          8E1E7015E520024EF53EE76FDF1C2461D6119E80D47A2740EFE3085D2BD903FF

          D6119E80D47A2740EFE3085D2BD903FF1648046A1383E3FFEF4F0F8380BDE2B8

          1648046A1383E3FFEF4F0F8380BDE2B8FB814E9C6B30ED76C8BED21A052B06EA


